[image: image1.jpg]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от  07.05.2014 № 383/01-03
г. Ярославль
Об итогах областного этапа

Всероссийской олимпиады
профессионального мастерства
по профессии «сварщик»

В соответствии с приказом департамента образования от 13.02.2014    № 81/01-03 «О проведении областных этапов Всероссийских олимпиад профессионального мастерства» 18.03.2014 года на базе ГОУ НПО ЯО профессионального училища № 12 проведён областной этап Всероссийской олимпиады профессионального мастерства по профессии «сварщик».

Рассмотрев материалы, представленные оргкомитетом областных этапов Всероссийских олимпиад
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол итогового заседания жюри о результатах проведения областного этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства (прилагается).
2. Наградить дипломом I степени и ценным призом студента ГОУ НПО ЯО ПУ № 12 Дубенского Сергея Александровича.
3. Наградить дипломом II степени и ценным призом студента ГОУ НПО ЯО ПУ № 1 Шилова Георгия Сергеевича, дипломом III степени и ценным призом студента ГОАУ СПО ЯО Рубцова Максима Андреевича.
4. Наградить свидетельствами участника и поощрительными призами следующих участников олимпиады:
Пленкина Игоря, студента ГОУ НПО ЯО ПУ № 13

Соколова Александра, студента ГОАУ НПО ЯО ПЛ № 19;

Каменского Николая, студента ГОУ НПО ЯО ПЛ № 21;

Молявина Илью, студента ГОУ НПО ЯО ПЛ № 24;

Хатунцева Сергея, студента ГОУ НПО ЯО ПЛ № 47;
Березина Евгения, студента ГОУ СПО ЯО Пошехонского сельскохозяйственного техникума;

Сысоева Дмитрия, студента ГОУ СПО ЯО Рыбинского промышленно-экономического техникума;

Калинина Алексея, студента ГОУ СПО ЯО Ярославского техникума теплоэнергетики и строительства.

5. Объявить благодарность директорам профессиональных образовательных организаций Ярославской области:
Смирнову А.Г., директору ГОУ НПО ЯО ПУ № 1;

Корневу А.А., директору ГОУ НПО ЯО ПУ № 12;

Кораблёву А.С., директору ГОУ НПО ЯО ПУ № 13;
Чучину Е.Р., директору ГОАУ НПО ЯО ПЛ № 19;

Ярцеву В.С., директору ГОУ НПО ЯО ПЛ № 21;

Феоктистову В.В., директору ГОУ НПО ЯО ПЛ № 24;

Дмитриеву А.В., директору ГОУ НПО ЯО ПЛ № 47;

Викторович О.Н., директору ГОУ СПО ЯО Пошехонского сельскохозяйственного техникума;

Порошину А.Н., директору ГОУ СПО ЯО Рыбинского промышленно-экономического техникума;
Галочкину А.А., директору ГОАУ СПО ЯО Ярославского техникума гостиничного и строительного сервиса;
Полухину И.Н., директору ГОУ СПО ЯО Ярославского техникума теплоэнергетики и строительства.

6. Рекомендовать директорам профессиональных образовательных организаций поощрить работников и студентов, принявших активное участие в подготовке и проведении областного этапа Всероссийской олимпиады, за счёт экономии фонда оплаты труда или внебюджетных средств.

7. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора департамента Лободу И.В.
Директор департамента

М.В. Груздев
Утверждено
решением организационного комитета

«___»_____________ 2014 г.
ПРОТОКОЛ
заседания жюри областного этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства по профессии «сварщик»

18.03.2013                                                                                              г. Ярославль

Присутствовали члены жюри:

Калинин С.Н. - главный специалист департамента образования Ярославской

области;

Ларионов В.В. - главный сварщик ЗАО завод «Гидромеханизация»;

Шуляк Г.Т. - коммерческий директор ООО «Метон-сервис».

Вопрос для обсуждения: об итогах областного этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства студентов профессиональных образовательных организаций Ярославской области, реализующих профессиональные образовательные программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих по профессии «сварщик».

Слушали: Калинина С.Н., главного специалиста департамента образования Ярославской области, о результатах областного этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства студентов профессиональных образовательных организаций Ярославской области по профессии «сварщик», проведённого в соответствии с приказом департамента образования Ярославской области от 13.02.2014 № 81/01-03.

В областном этапе Всероссийской олимпиады профессионального мастерства студентов профессиональных образовательных организаций Ярославской области по профессии «сварщик» приняли участие 11 студентов профессиональных образовательных организаций: ПУ-12, ПУ-13, ПЛ-21, ПЛ-24 - г. Ярославля; ПУ-1 - г. Рыбинска; ПЛ-19 - г. Углича; ПЛ-47 - г. Любима; Пошехонского сельскохозяйственного техникума, Рыбинского промышленно-экономического техникума, Ярославского техникума гостиничного и строительного сервиса, Ярославского техникума теплоэнергетики и строительства.
Решение жюри: согласно основным условиям об областном этапе Всероссийской олимпиады профессионального мастерства и на основе проверки выполненных участниками заданий олимпиады считать победителем областной олимпиады, рекомендовать департаменту образования наградить дипломом I степени и ценным призом студента профессиональной образовательной организации Ярославской области профессионального училища № 12 Дубенского Сергея Александровича.

	№

п/п
	Ф.И.О.

участника
	Учебное

заведение
	Теорет.

задание
	Практ.

задание
	Итоговая

оценка
	Место

	1.
	Дубенский Сергей

Александрович
	ПУ № 12
	22
	57
	79
	1

- рекомендовать департаменту образования наградить дипломами II и III степени и ценными призами следующих студентов профессиональных образовательных организаций Ярославской области:

	№

п/п
	Ф.И.О.

участника
	Учебное

заведение
	Теорет.

задание
	Практ.

задание
	Итоговая

оценка
	Место

	1.
	Шилов Георгий Сергеевич
	ПУ № 1
	20
	54
	74
	2

	2.
	Рубцов Максим Андреевич
	ЯТГСС
	11
	56
	67
	3

- рекомендовать департаменту образования наградить свидетельствами участника и поощрительными призами студентов профессиональных образовательных организаций Ярославской области:

	№

п/п
	Фамилия, имя

участника
	Учебное

заведение
	Теорет.

задание
	Практ.

задание
	Итоговая

оценка
	Место

	1.
	Сысоев Дмитрий
	РПЭТ
	17
	50
	67
	4

	2.
	Каменский Николай
	ПЛ № 21
	20
	47
	67
	5

	3.
	Калинин Алексей
	ЯТТС
	15
	46
	61
	6

	4.
	Березин Евгений
	ПСХТ
	13
	47
	60
	7

	5.
	Молявин Илья
	ПЛ № 24
	18
	40
	58
	8

	6.
	Хатунцев Сергей
	ПЛ № 47
	12
	44
	56
	9

	7.
	Пленкин Игорь
	ПУ № 13
	12
	44
	56
	9

	8.
	Соколов Александр
	ПЛ № 19
	13
	40
	53
	10

Члены жюри:                                              Калинин С.Н., главный специалист

департамента образования

Ярославской области

Ларионов В.В., главный сварщик

ЗАО завод «Гидромеханизация»

Шуляк Г.Т., коммерческий директор
ООО «Метон-сервис»

Секретарь                                                    Паклянова О.М., зав. отделом по

организации и проведению областных массовых мероприятий ГОУ СПО ЯО ЯрПК